inō ubi commendatur a trib⁹. siē  
dicit magister in histoř. a sapia  
humilitate. a fortitudine. **D**avid  
autem compat̄ vermiculo ligni qui  
teredo v̄l cerebella dicitur qui mol-  
lis durū lignū p̄fōdit seu p̄forat.  
dum tangitur nichil molli⁹ illo.  
quādo tangit nichil dur⁹. siē da-  
uid in pressuris domi a circa subie-  
ctos māsiuetior fuit ceteris in tho-  
no. et contra hostes null⁹ acutioe  
hoc nomē teredo ē equiuocū quia  
media correpta significat v̄nicu-  
li. et dicit a vero is. ē. et edo is. ere  
quia terendo edit Mediavero pro-  
ducta significat puluere; v̄l cor-  
ruptionē lignī s̄m ysl̄. 12. **E**thiō.  
**V**nde hēc tal⁹ versus **E**st verius  
teredo pro puluē dito tēdo. Quia  
aḡt hic de bello sit. **D**ubitacō lēa-  
lis. Utū bellū possit esse licitū cristi-  
iano. q̄ non quia bellare cōtrati-  
at diuino precepto **M**ath. 4. Ego  
dico vobis nō r̄sistere malo a ad  
Rō. 12. Nō v̄sinēti p̄os defendētes  
km̄i s̄ date lotū ire **I**te **M**ath. 26.  
Qmuis qui accipit gladiū gladio  
vibit & bellantib⁹ pena iudicetur  
v̄ pena nō idicē n̄ p̄pter peccatum  
peccatum ē illicitū & a bellū. **A**d  
opositū 23. q. 2. **J**ustū est bellum  
q̄ ex edicto gerit de rebus repetē-  
dis aut p̄pulsandor̄ hostiū causa  
**I**tem ibi c. 2. **J**usta bella diffiniri  
solet que v̄lascunt inūrias si ḡs  
v̄l ciuitas plectenda est vel que  
v̄mbleare neglexerit quod a suis  
improbis factū ē vel reddere q̄d p̄ in-  
iūria ablatū est. **A**d questioe  
dicendū q̄ ad hoc q̄ bellū reddat  
licet q̄nq̄ s̄m ātiq̄ doctores req̄-  
uit persona res causa. aīm⁹ aucto-

taſ **P**ersona ut sit seculatis cui li-  
titū ē effundē sanguinē. Nō ecclias-  
tica cui p̄hibitū est effundere san-  
guinē nisi in caū inevitabili. **R**eg-  
ut fit p̄ rebus repetendis v̄l defe-  
sione patie. et hic sub noīe rerum  
iūrie cōprehendūt. **V**nū licitū ē in-  
iūrias rōnabilitē v̄dicaē **Causa.**  
si p̄pet necessitatē pugnet ut par  
acquirat **A**nim⁹ ut nō fiat prop-  
ter odiū v̄lctionem aut cupiditatē  
**A**uctoritas ut fiat auctoritate ec-  
clesie v̄l p̄ncipis **sāc̄d̄** **T**homas  
2. 2. q. 2. ar. p̄mo dicit q̄ tria suffi-  
ciunt ad bellum iustum. **A**ucto-  
tas p̄ncipis quia omnis p̄uata  
persona potest ius suum proseq̄t  
obtinere in curia sui superioris. **H**oc  
autem p̄ncip̄s nō potest. **S**ed re-  
quirit iusta causa ut videlicet d-  
li qui impugnantur ex aliq̄ culpa  
b̄ meruerūt. **T**ercio requirit icen-  
cio recta ut v̄i; bonū promoueat &  
malū ipediaet. **E**t ad hoc q̄ intēco  
fit recta requirēt habilitas p̄sonae  
& necessitas rei p̄petende. **I**sta tria i-  
cludunt illa q̄nq̄. **A**lit reducūt ad  
q̄tuor illa que faciūt bellū iustum  
**V**nū halenē versus **C**ū de iure p̄-  
indicens bella iubere. **C**um bonusē  
bellans & quē decet arma mouere  
**C**um paciēs causā reprobabā vide-  
atur habere. Nō sic bella queūt di-  
ci crudelia vere. **E**x h̄is p̄; q̄ liceat  
derici possint bellis intēsse ut suis  
exhortacōmibus absolucōmibus  
& spiritualibus suffragijs viuent  
bellantes est tamen interdictum  
ne manu propria sanguinem fū-  
dant quod si fecerint sunt irregu-  
lates quantūcūq̄ sit bellū iustum  
sine i defensiōe v̄ite p̄prie quā alio